
ORÇAMENTO DE ESTADO

2019-01-15 03:01:00

R_315

ORÇAMENTO DE RECEITA

2019ORÇAMENTO: Orçamento de Estado

Pág. 1 de 1

AGENCIA NACIONAL PARA A GESTAO DO PROGRAMA ERASMUS + JUVENTUDE EM AÇAO5964SERVIÇO:

101040200ORGÂNICA : AGÊNCIA NACIONAL PARA A GESTÃO DO PROGRAMA ERAMUS + JUVENTUDE EM AÇÃO

          5.784.077TOTAL DO SERVIÇO

TOTAL DA ORGÂNICA           5.784.077

06 09 01

06 03 07

00.00

00.00

          5.554.077

            230.000

482

513

011

011

016

016

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

          5.554.077

            230.000

Económica AprovadoFonteProg/Med

Regulamento

Resolução do Conselho de
Ministros

Diploma

REGULAMENTO N.º 
1288

DESPACHO N.º 3832

Num. Diploma Data 
Diploma

11/12/2013

03/04/2014

Regulamento UE,Parlamento Europeu e do Conselho para a 
criação do Programa Erasmus+ 2014 - 2020

Despacho para a transferência do valor de co-financiamento 
nacional através do Orçamento IPDJ

Descrição Diploma


