## **ORÇAMENTO DE ESTADO**

## **ORÇAMENTO DE RECEITA**

Pág. 1 de 1

**ORÇAMENTO:** 2019 Orçamento de Estado

**SERVIÇO**: 5964 AGENCIA NACIONAL PARA A GESTAO DO PROGRAMA ERASMUS + JUVENTUDE EM AÇAO

ORGÂNICA: 101040200 AGÊNCIA NACIONAL PARA A GESTÃO DO PROGRAMA ERAMUS + JUVENTUDE EM AÇÃO

Prog/Med	Económica	Fonte	Aprovado	Diploma	Num. Diploma	Data Diploma	Descrição Diploma
011 016	06 09 01 00.00	482	5.554.077	Regulamento	REGULAMENTO N.º 1288	11/12/2013	Regulamento UE,Parlamento Europeu e do Conselho para a criação do Programa Erasmus+ 2014 - 2020
TOTAL DA	FONTE FINANCIA	AMENTO	5.554.077				
011 016	06 03 07 00.00	513	230.000	Resolução do Conselho de Ministros	DESPACHO N.º 3832	03/04/2014	Despacho para a transferência do valor de co-financiamento nacional através do Orçamento IPDJ
TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO			230.000				
TOTAL DA	ORGÂNICA		5.784.077				
TOTAL DO SERVIÇO			5.784.077				